РАСПОРЯЖЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ПЫШМИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

 ______________________________________________________________________
 __________________                    № ________                                    пгт. Пышма

Об утверждении планов мероприятий по устранению недостатков, выявленных
в ходе проведения в 2023 году независимой оценки качества условий

осуществления образовательной деятельности образовательными организациями,
расположенными на территории Пышминского городского округа

В соответствии со статьей 95 Федерального закона от 29 декабря 2012 года
№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», постановлением Правительства
Российской Федерации от 17.04.2018 № 457 «Об утверждении формы обязательного
публичного отчета высшего должностного лица субъекта Российской Федерации
(руководителя высшего исполнительного органа государственной власти субъекта
Российской Федерации) о результатах независимой оценки качества условий оказания
услуг организациями в сфере культуры, охраны здоровья, образования, социального
обслуживания, представляемого в законодательный (представительный) орган
государственной власти субъекта Российской Федерации, и формы плана по устранению
недостатков, выявленных в ходе независимой оценки качества условий оказания услуг
организациями в сфере культуры, охраны здоровья, образования, социального
обслуживания и федеральными учреждениями медико-социальной экспертизы»,
протоколом заседания Общественного совета по проведению независимой оценки
качества условий осуществления образовательной деятельности организациями,
осуществляющими образовательную деятельность, расположенными на территории
Свердловской области от 22 ноября 2023 года №5,

1. Утвердить планы по устранению недостатков, выявленных в ходе
проведения в 2023 году независимой оценки качества условий осуществления
образовательной деятельности учреждениями дополнительного образования,
расположенными на территории Пышминского городского округа (далее – Планы)
(прилагаются).

2. Директорам учреждений дополнительного образования Пышминского
городского округа обеспечить реализацию мероприятий Планов, утвержденных
настоящим распоряжением, обеспечить их выполнение в установленные сроки.

3. Директору муниципального казенного учреждения Пышминского
городского округа «Управление образования и молодежной политики»
Ю. А. Шемякину обеспечить контроль над реализацией мероприятий Планов,
утвержденных настоящим распоряжением.

2
4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить

на заместителя главы Пышминского городского округа по социальным вопросам А.А.
Варлакова.

5. Настоящее распоряжение опубликовать на официальном сайте
Пышминского городского округа (www.пышминский-го.рф).

Исполняющий обязанности
главы Пышминского городского округа А.А. Обоскалов

УТВЕРЖДЕН
распоряжением администрации
Пышминского городского округа
от____________№_____________
 «Об утверждении планов мероприятий
по устранению недостатков,
выявленных в ходе проведения в 2023
году независимой оценки качества
условий осуществления
образовательной деятельности
образовательными организациями,
расположенными на территории
Пышминского городского округа»

План по устранению недостатков, выявленных в ходе проведения в 2023 году независимой оценки качества условий
осуществления образовательной деятельности организациями, расположенными на территории Свердловской области

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования Пышминского городского округа
«Пышминский центр дополнительного образования»

на 2024 год
Пышминский городской округ

Сведения о ходе реализации
мероприятия

Номер
строки

Недостатки,
выявленные в ходе

независимой оценки
качества
условий

осуществления
образовательной

деятельности

Наименование
мероприятия

по устранению
недостатков, выявленных

в ходе независимой
оценки качества

условий осуществления
образовательной

деятельности

Плановый
срок

реализации
мероприятия

Ответственный
исполнитель
 (с указанием

фамилии,
имени,

отчества
и должности)

Реализованные
меры по

устранению
выявленных
недостатков

Фактический
срок реализации

1 2 3 4 5 6 7
1 2 3 4 5 6 7

I. Открытость и доступность информации об организации, осуществляющей образовательную деятельность

4
1 2 3 4 5 6 7

Недостатков по данному критерию не выявлено
II. Комфортность условий, в которых осуществляется образовательная деятельность

Недостатков по данному критерию не выявлено
III. Доступность услуг для инвалидов

1. Отсутствие в
образовательной
организации
гусеничного
подъемника/подъемно
й платформы

Заключить соглашение о
предоставлении
гусеничного подъемника
при необходимости

25.12.2024 Бардина
Марина
Павловна
директор

2. Отсутствие в
образовательной
организации поручней

Установить в помещениях
организации поручни

25.12.2024 Бардина
Марина
Павловна
директор

3. Отсутствие в
образовательной
организации
расширенных дверных
проемов

Назначить ответственного
сотрудника за
сопровождение детей-
инвалидов в помещениях
организации, организовать
обучение педагогических
работников по
сопровождению детей-
инвалидов

25.12.2024 Бардина
Марина
Павловна
директор

4. Отсутствие в
образовательной
организации сменных
кресел-колясок

Организовать возможность
предоставления сменных
кресел-колясок. Заключить
соглашение с пунктом
проката технических
средств реабилитации при
необходимости.

25.12.2024 Бардина
Марина
Павловна
директор

5
1 2 3 4 5 6 7

5. Отсутствие в
образовательной
организации
специально
оборудованных
санитарно-
гигиенических
помещений

Оборудовать  санузел
поручнями

25.12.2024 Бардина
Марина
Павловна
директор

6. Возможность
предоставления
инвалидам по слуху
(слуху и зрению)
услуг
сурдопереводчика
(тифлосурдопереводчи
ка)

Заключить соглашение с
профильной организацией
на предоставление
инвалидам по слуху (слуху
и зрению) услуг
сурдопереводчика
(тифлосурдопереводчика)

25.12.2024 Бардина
Марина
Павловна
директор

IV. Доброжелательность, вежливость работников образовательной организации
Недостатков по данному критерию не выявлено

V. Удовлетворенность условиями ведения образовательной деятельности организацией
Недостатков по данному критерию не выявлено

6
УТВЕРЖДЕН
распоряжением администрации
Пышминского городского округа
от____________№_____________
 «Об утверждении планов мероприятий
по устранению недостатков,
выявленных в ходе проведения в 2022
году независимой оценки качества
условий осуществления
образовательной деятельности
образовательными организациями,
расположенными на территории
Пышминского городского округа»

План по устранению недостатков, выявленных в ходе проведения в 2023 году независимой оценки качества условий
осуществления образовательной деятельности организациями, расположенными на территории Свердловской области

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования Пышминского городского округа
«Пышминская детская школа искусств»

на 2024 год
Пышминский городской округ

Сведения о ходе реализации
мероприятия

Номер
строки

Недостатки,
выявленные в ходе

независимой оценки
качества
условий

осуществления
образовательной

деятельности

Наименование
мероприятия

по устранению
недостатков, выявленных

в ходе независимой
оценки качества

условий осуществления
образовательной

деятельности

Плановый
срок

реализации
мероприятия

Ответственный
исполнитель
 (с указанием

фамилии,
имени,

отчества
и должности)

Реализованные
меры по

устранению
выявленных
недостатков

Фактический
срок реализации

1 2 3 4 5 6 7
1 2 3 4 5 6 7

I. Открытость и доступность информации об организации, осуществляющей образовательную деятельность

7
1 2 3 4 5 6 7

Недостатков по данному критерию не выявлено
II. Комфортность условий, в которых осуществляется образовательная деятельность

Недостатков по данному критерию не выявлено
III. Доступность услуг для инвалидов

1. Отсутствие в
образовательной
организации
гусеничного
подъемника/подъемной
платформы

Заключить соглашение о
предоставлении
гусеничного подъемника
при необходимости

25.12.2024 Виноградов
Анатолий
Валентинович
директор

2. Отсутствие в
образовательной
организации поручней

Установить в помещениях
организации поручни

25.12.2024 Виноградов
Анатолий
Валентинович
директор

3.

Отсутствие в
образовательной
организации
расширенных дверных
проемов

Назначить ответственного
сотрудника за
сопровождение детей-
инвалидов в помещениях
организации, организовать
обучение педагогических
работников по
сопровождению детей-
инвалидов

25.12.2024 Виноградов
Анатолий
Валентинович
директор

8
1 2 3 4 5 6 7

4.

Отсутствие в
образовательной
организации сменных
кресел-колясок

Организовать
возможность
предоставления сменных
кресел-колясок.
Заключить договор
аренды с пунктом проката
технических средств
реабилитации, или
получить гарантийное
письмо от организации,
предоставляющей
технические средства
реабилитации.

25.12.2024 Виноградов
Анатолий
Валентинович
директор

5. Отсутствие в
образовательной
организации
специально
оборудованных
санитарно-
гигиенических
помещений

Оборудовать санузел
поручнями

25.12.2024 Виноградов
Анатолий
Валентинович
директор

6. Возможность
предоставления
инвалидам по слуху
(слуху и зрению)
услуг
сурдопереводчика
(тифлосурдопереводчи
ка)

Заключить соглашение об
оказании услуг
сурдопереводчика
(тифлосурдопереводчика)
с профильной
организацией

25.12.2024 Виноградов
Анатолий
Валентинович
директор

9
1 2 3 4 5 6 7

7. Возможность
предоставления
образовательных услуг
в дистанционном
режиме или на дому

Организовать
возможность
предоставления услуг в
дистанционном режиме
или на дому

15.06.2024 Виноградов
Анатолий
Валентинович
директор

IV. Доброжелательность, вежливость работников образовательной организации
Недостатков по данному критерию не выявлено

V. Удовлетворенность условиями ведения образовательной деятельности организацией
Недостатков по данному критерию не выявлено

10
УТВЕРЖДЕН
распоряжением администрации
Пышминского городского округа
от____________№_____________
 «Об утверждении планов мероприятий
по устранению недостатков,
выявленных в ходе проведения в 2022
году независимой оценки качества
условий осуществления
образовательной деятельности
образовательными организациями,
расположенными на территории
Пышминского городского округа»

План по устранению недостатков, выявленных в ходе проведения в 2023 году независимой оценки качества условий
осуществления образовательной деятельности организациями, расположенными на территории Свердловской области

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования Пышминского городского округа
«Пышминская спортивная школа»

на 2024 год
Пышминский городской округ

Сведения о ходе реализации
мероприятия

Номер
строки

Недостатки,
выявленные в ходе

независимой оценки
качества
условий

осуществления
образовательной

деятельности

Наименование
мероприятия

по устранению
недостатков, выявленных

в ходе независимой
оценки качества

условий осуществления
образовательной

деятельности

Плановый
срок

реализации
мероприятия

Ответственный
исполнитель
 (с указанием

фамилии,
имени,

отчества
и должности)

Реализованные
меры по

устранению
выявленных
недостатков

Фактический
срок реализации

1 2 3 4 5 6 7
1 2 3 4 5 6 7

I. Открытость и доступность информации об организации, осуществляющей образовательную деятельность

11
1 2 3 4 5 6 7

Недостатков по данному критерию не выявлено
II. Комфортность условий, в которых осуществляется образовательная деятельность

Недостатков по данному критерию не выявлено
III. Доступность услуг для инвалидов

1. Отсутствие в
образовательной
организации
гусеничного
подъемника/подъемно
й платформы

Заключить соглашение о
предоставлении
гусеничного подъемника
при необходимости

25.12.2024 Аминев
Александр
Анатольевич
директор

2. Отсутствие в
образовательной
организации поручней

Установить в помещениях
организации поручни

25.12.2024 Аминев
Александр
Анатольевич
директор

3. Отсутствие в
образовательной
организации
расширенных дверных
проемов

Назначить ответственного
сотрудника за
сопровождение детей-
инвалидов в помещениях
организации, организовать
обучение педагогических
работников по
сопровождению детей-
инвалидов

25.12.2024 Аминев
Александр
Анатольевич
директор

12
1 2 3 4 5 6 7

4. Отсутствие в
образовательной
организации сменных
кресел-колясок

Организовать
возможность
предоставления сменных
кресел-колясок.
Заключить договор
аренды с пунктом проката
технических средств
реабилитации, или
получить гарантийное
письмо от организации,
предоставляющей
технические средства
реабилитации.

25.12.2024 Аминев
Александр
Анатольевич
директор

5. Отсутствие в
образовательной
организации
специально
оборудованных
санитарно-
гигиенических
помещений

Оборудовать санузел
поручнями

25.12.2024 Аминев
Александр
Анатольевич
директор

6. Возможность
предоставления
инвалидам по слуху
(слуху и зрению)
услуг
сурдопереводчика
(тифлосурдопереводчи
ка)

Заключить соглашение об
оказании услуг
сурдопереводчика
(тифлосурдопереводчика)
с профильной
организацией

25.12.2024 Аминев
Александр
Анатольевич
директор

IV. Доброжелательность, вежливость работников образовательной организации
Недостатков по данному критерию не выявлено

13
1 2 3 4 5 6 7

V. Удовлетворенность условиями ведения образовательной деятельности организацией
7. Не все получатели

образовательных услуг
готовы рекомендовать

образовательную
организацию

родственникам и
знакомым (6,19% от

общего числа
опрошенных

респондентов)

Разработать мероприятия,
направленные на

укрепление имиджа и
повышение престижа

образовательной
организации и утвердить
график их проведения.
Публикации в СМИ и

социальных сетях; участие
в выездных соревнованиях

15.05.2024 Аминев
Александр
Анатольевич
директор

8. Не все получатели
образовательных услуг

удовлетворены
графиком работы

организации (5,15% от
общего числа
опрошенных

респондентов)

Составить расписание
занятий с учетом

занятости обучающихся в
других образовательных

организациях

15.05.2024 Аминев
Александр
Анатольевич
директор

9. Не все получатели
образовательных услуг
удовлетворены в целом

условиями оказания
образовательных услуг

в образовательной
организации (5,21% от

общего числа
опрошенных

респондентов)

Развитие материально-
технической базы для
комфортных условий

пребывания детей.
Провести косметический

ремонт, обновление
инвентаря.

15.05.2024 Аминев
Александр
Анатольевич
директор